U

Ubiquitari heretici refutantur,	498, 1.
Ulix Eschelii quale fuerit,	483, 1.
Sic nomen iniuriosum tantum Ethnici et Mahometani,	639, 1.
Ultra saepe respectum tantum sacrum presens,	615, 1.
Umbra symbolum est remedii et refrigerii in calamitate,	
302, 1. et protectionis, 582, 1. umbra nonnullis regio-	
nibus dextra, alius sinistra, 473, 2. ea manu maxima et	
vespero, at in morde et minima, 475, 1, 2. umbra symbolum	
brevia vltz,	476, 1.
Ostium Spiritus Sancti quo sit,	259, 2.
Unguui sua arma militis cur,	330, 1.
Uncinor vocatur Scribe et Pharisæi,	450, 2.
Unitas expressa Dio imago est,	703, 2.
Unus nomen Dei apud Assyrios,	
Urbes variae Palestina et Iudea variæ babuere nomina	
232, 2. urbis vocantur illæ ob tres analogias,	71, 2.
Uras testis Isaie quis fuerit,	210, 2.
Urim nomen angel, cur,	404, 1.
Urima quando honeste vocent Hebrei,	461, 2.
Ursus rugitus iugorum,	694, 1.
Usus patens sapientia,	62, 2.
Uxorim animalium nimis studentes sugillantur,	142, 2.
uxorum caput et dominus vir est, eorumque iudei, cum	
ille capitulæ ut fuisse res aguntur,	612, 1.
V.	
Vaccæ Basan, id est pingue,	120, 1, 2.
Væ nota extitum presens et aeternum,	107, 2.
Vagari in vix cordis est sequi concupiscentias,	672, 1.
Vagina apoteles dictum ultra glibet,	582, 1.
Valentinianus Imperator Martino Episcopo adiuvavit	
592, 2.	
Valentinianus Imperator junior quomodo responderet	
gentilium reducere conantibus,	708, 2.
Valerians vidit sibi et Ceciliae conjugi parata ab angelis	
coronæ,	725, 2.
Valili Achor quo?	748, 1.
Valili Visionis cur dicta Jerusalem,	336, 1.
Vana sunt omnes humana cogitationes,	479, 1.
Venit omnia mundana,	606, 1.

7

Vaccē Basan, id est pingues,	429, 1.
Vox notum extitum presens et aeternum,	107, 2.
Vagari in via cordis et sequi concupiscentias,	672, 2.
Vagina apposite dicitur umbra gladii,	582, 1.
Valentinianus Imperator Martino Episcopo adiuvavit	
592, 2.	
Valentinianus Imperator junior quomodo responderet	
gentilissimum reducere canoribus,	788, 2.
Valerianus vidit sibi et Caecilius conjugi paratas ab angelis	
coronar,	723, 2.
Valius Achor quoque,	748, 1.
Valius Visionis cur dicta Jerusalaman,	336, 1.
Vana sunt omnes humana cogitationes,	478, 1.
Vanitas sunt omnia mundana,	606, 1.

Venitatis et veritatis opposita,	357, 2 et seq.
Vassatio Iudaeorum tribus rebus assimilatur, 415, 1. vasa-	tiones decem Iudeorum,
Victus; cur vocetur diabolus,	481, 1.
Veneris (i) delubris dormiebant vacantes libidini,	746, 1.
Venetiae dicti possunt filia maris,	350, 1.
Venerabile amona in mari sita,	348, 1.
Verbi in <i>opus</i> sacra Scriptura sepe accipit pro participle passivo,	645, 2.
Verba hebraica in Latinis et Greca translatione posita corrupta sunt,	83, 2.
Verbis (quibus) Isa. 66:1. Judei multi Christo accesserunt re- lucto iudaismo, 630, 1. verbum de triplex animam fo- cundans comparatus imbi et nivi,	654, 1.
Verbum incarnaatum, tui eum Evangelium, et verbum abbreviationis, 238, 1, 2. Verbum dum caro factum, cum est fonsum,	493, 1.
Verum publica est et cana, 63, 2. veritatis et vanitatis antithesis,	837, 2 et seq.
Veritas hominem depascuntur in sepulcro, qui consumpto humore eminoruntur, at vermis in inferno erit perpe- tuus, 767, 2. a vere sint futuri in inferno vermes, os- teulior fore,	iidem, 768, 1, 2.
Vermis Jacob cur dicantur Iudei afflicti ab Assyriis et Christianis,	513, 1, 2.
Versiones et explications plures ejusdem loci Scriptura esse possunt,	530, 1, 2.
Vespasianus per fauces Libani exercitum in Iudeam deduc- xit,	468, 2.
Vesperillines dicitur idola, 180, 1. et lucifugi et am- phibi, ibid. illorum horum nisi adaptatur,	iidem, 2.
Vestis Dei est ultio, 698, 1. vestes sanguine humano crue- litas conburantur, non lavantur, 231, 1. vestium luxus ex SP. Patribris taxatur,	443, 1, 2 et seqq.
Via vocatur via institutum,	693, 2.
Via ergo fulvois Hierosylosim, que,	187, 2.
Via maris qui dicantur Zabulon et Neptali,	226, 2. ore- prie quia sit,
Via viri in adolescentia quid sit, et quomodo intelligenda,	237, 1.
Victi a victoribus calcari solent, 613, 2. supplices victori- bus tendunt manus,	270, 2.
Victima significatur strages,	450, 1.
Victores vitorum verenda detegebant ad lidiibrium, vel ad libidinium,	236, 2.
Victoria (S.) quam generos in tormentis pro fine irrogata manens constans tentationes exteriores superarit, 560, 2.	
Victorians proconsul Carthaginis quam in tormentis pro christianismo impotius fuerit alacer,	560, 2.
Victorinus Martyr Iesiana commentatus est,	99, 1.
Videre est certo cognoscere, 64, 1. videre et credere sape idem sunt,	183, 2.
Videntes dicuntur Prophete,	104, 1.
Vigilandum dulcior libelum, ipsique fidelibus,	331, 2.
Vigilia in beatissimis et sepius Martirum commendator, <td>746, 1.</td>	746, 1.
Vigilia Pope libertas in carpendo Justiniano Imperatore,	411, 2.
Viles, duri, barbari dicuntur et pete, saxe aut caverna protagi.	604, 1.
Vitis carnis et hominis,	493, 2.
Vincentius (S.) Martyr inter tormenta altiss assurgens Da- ciaeum tyrannum ad stuporem adegit, 599, 2; 687, 2. laude Dei infremit, et eius pia mors,	376, 1.
Vincentius Ferrarius duos reges ad supplicium duendos ita permovit, ut facies eorum accessus apparerent,	478, 2.
Vindemias sepe in Scripturis significat exsudium,	482, 2.
Vinea semper vult colui, 154, 1. hinc vocatur tinea, ibid.	vinet est Ecclesia, et vineas propriitates ei adiutoria;
152, 1. vineam absqueari quid sit,	438, 1.
Vinum optimum, quod in suis facultibus quasi resi- dit, 2, et quod est in dolii mediis, 368, 1. resi- dius quasi calor et anima coaguli lacis, 650, 1, 2. vinum spiritu ferida,	588, 1.
Violanta Aragonia regina punita aurasia, ne S. Vincentiu-	ferriuum in cella videtur, quem in cella vide- re curiositate petierit,
Vipera quomodo parat, et omnia dicta,	655, 1.
Virgilius est agricultor Dei, 402, 2, 3. viri constantis imago,	691, 1.
Virgi miserericordia sunt Apostoli et Martires, 666, 1, 2. viri altiss indicio ostendunt sape designati, 703, 1, 2. viri fortes quomodo se gerunt in aquila seditione ad tu- mulum reipublicae, 216, 1. viri magni quomodo virtus Platonem fiant volvures, 426, 2. viri numeri sudici pauci, 247, 2; 28, 1. virorum caritas Hierosylosim qua- puerit post excusum per Ronanum,	193, 2.
Virga est B. Virgo Maria, 235, 1. vel rufa, ibid. et baculus Dei quoniam dicuntur tyranni, 243, 1. impia- tibus plus Deus punit, ibid. erga oris estare obliga- tio, in necessaria concionatores debet, 260, 1.	193, 2.
Virginia et celibatus Religiosorum excusis est ad- mirandus, 657, 2. virginitas est misa facienda, 197, 1. eum matrimonio sequunt heretici, 651, 1, 2. ejus elog- ium, 658, 1, 2; 659, 1, 2 et seqq. virginari B. Virginis in conceptione et partu asseritur contra hereticos,	193, 1; 194, 1, 2.
Virginis parturit signum cur propovet regi Achae, <td>194, 1.</td>	194, 1.
Virgo hebreica dicitur alma, 193, 1, 2; 193, 1, 3, debet esse ascensionis, domi latens, 196, 2. virgo sabatibus qua ratione ascienda, 657, 2. ejus honoris et glori- gloria, 2; 659, 1. protegat a Deo, ibid. sit simularium Dei Deum semper intercessus, 653, 2. virginis cujusdam ad- mirabilis clausura,	684, 2.
Virgines multe in lignis illis esse fuere, 533, 2. ubi multa virginis, ibi conjugate sunt secundumoc- cedunt, 661, 1.	
Virgilio Christus, at cedris superbi comitantur,	624, 1, 2.
Virtus perennat, 658, 2; 639, 1, 2. virtutes an distin- guantur a donis Spiritus Sancti, 257, 1. virtutes heroicæ olim videbatur impossibile, nuac per Christum ea reditus faciles,	586, 2.
Viscera sedes sunt et symbolum miserationum,	735, 2.
Viso Dei sedentes in solo Iesu apparetur a fuori spiri- tuali, at tantum corporalis, 166, 1. visio prima Isaiae qua fuerit, 179, 1. visionum tria sunt genera, 50, 2.	
Vistula pro punire capitum interdum,	299, 1.
Vita per lumen, lucernam et lucem representabatur 701, 1. vita sacerdotis poita et custodia esse dicit, 645, 1. vita periodus duplex, a natura, aliter, et a Deo con- stituta, 473, 2. ejus brevitas, 178, 2. vita hujus et celestis discrimen, 479, 1, 2. vita mortalia vogit 231, 2. vita huc pote optibus ob duas causas, 482, 2. vita celestis est laudare Deum assidue, 602, 1. vita pietatis jucunda in Deo, 119, 2. vita sanctis longa, pietatis brevis est, 477, 1. vita future bona qua non, 739, 2. 476, 1.	
Vita (nisi iter precepit et primum, 413, 1, 2. et pallian- te virtute, 162, 1, 2. monstrous sunt,	455, 2.
Vita insanæ quo dicatur,	105, 2.
Vita cocinea lingue custodia ac diligenter indicatur	415, 2.
Vitula conterans que,	298, 2.
Vocamus Deum spernere periculosum,	395, 2.
Vocation genitum profundissimum secretum est, 360, 1, 2.	
Vocatus dicatur servus,	577, 1.
Voluptas malæ est, quia Christus eam sprevit, 205, 2.	
voluptates desinunt in seors et penas, 678, 2. volun-	193, 2.

Bestorum quanta, 370, 1, 2. voluptatum spirituum
torrens et obrietus, 251, 1, 2.
Voluptuari credunt se animam habere mortalem, 330, 1.
summa eorum obstinatio in malo suo, 377, 1.
Voracitas canum, 663, 2.
Vota parentium et avorum sunt, ut vident post se multas
generations, 735, 1. vota reddituri et sacrificaturi so-
lebant exultantes cum tibis ire ad templum, sive ad
Deum, 432, 1. vota monastica elidere conatur Calvinus,
821, 1. votum virginitatis prima concepit Maria Virgo,
494, 2.
Vox audita in templo Iudaico ante excidium urbis, 175, 2.
vox clamantis in deserto que sit, et quo referenda,
490, 1, 2. fuit ea Joannes Baptista ab novena causa,
ibid., et 491, 1.
Vultus Christi absconditus fuisse quomodo intelligatur,
628, 1. vultus loquitor sceleris, 136, 1. est simulacrum
mentis, non tantum naturale, sed et supernaturale,
ibid., et 137, 1.
Vultus sagittis Christi quam salutare, 589, 2. vulnera sua
Christus semper gestabit, 589, 2. in his annos descripsit:
Inde flexerunt dona spiritualia, 590, 1. sunt certum in
omni tribulatione et persecutions perlungum fideibus,
484.

VV.

Wolfgangi Musculi sycophanta, 412, 1, 2; 414, 1; 422,
4; 751, 4.

X.
Xenocrates certam diel. partem silentio assignavit, 417.
Xerxes regis arrogans in Hellesponto virgis caderet
339, 2.

Z.

Zabulon (e) Christus pene omnes Apostolos collegit, 221.
Zacharias quam bone respondit hospitalitas a Christo, 303, 2.
Zacharias propheta qua state floruerit, 69, 2. quid scri-
bat, *ibid.*
Zacharias testis scriptioris Isiae, 210, 1, 2. quis is fuerit,
ibid. tres forae Zacharias celebres, *ibid.*
Zain littera valet *ds*, unde sape etiam cum *d* commutatur,
514, 2.
Zelotes dicitur Deus ab amore et extasi, 526, 1.
Zelote factionibus suis in urbe rempublicam Judeorum
evererunt, 135, 2.
Zeus Dii quid, 237, 2. zeli definitio, ortus et effectus,
ibid. captiur interdum pro indignatione et contumescencia,
ibid. zeus in Deo, angelis et sanctis quam potens, 355,
2; 356, 4.
Zenonis imperatoris tenentuli misera mors, 546, 1.
Zenobius episcopus Veronensis et martyr quando floruerit,
405, 1.
Zona hebreica quid significet. 435, 2.

INDEX

MATERIARUM MORALium

QUE IHS IN ISAIAM COMMENTARIIS CITANTUR.

ET QUA AD EVANGELIORUM DOMINICARUM, AC PESTORUM ET FERIARUM NONNULLARUM PER ANNUM ACCOMMODATAE
VERBA IN USUM ET GRATIAM CONCIONATORUM ADAPTAUR.

DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE, LUNA ET STELLIS. — Sol et luna
quomodo et quando erubescunt, 363, 1. luce una cum
stellis, sub aliem judicii communobuniarum, 447, 2.

DOMINICA II ADVENTUS.

ARUNDINEM VENTO AGITATAM. — Inconstantes et levies sunt
veluti labrusca et uva immatura, 153, 2.
HOMINUM MOLLIES VESTIMENTA. — Cilicium vestis fuit Ioannis,
et omnium Prophetae, 333, 2. Issus vestis fuit Ioannis
per urem incessit capitavite. *Exopti portendens, ibid.*
PAPERES EVANGELIZANT. — Quibus pauperibus Christus
evangelizari, 716, 1. *Vide notata in Feste omnium
Sanctorum.*

DOMINICA III ADVENTUS.

TU ES QUI VENTURUS ES? — Christus cur dicatur Mesi-
as, 715, 1, 2. que eius sint munia, *ibid.* 2.
EGO SUM CLAMANS IN DESERTO. — Joannes hoc vox fuit
novem ab carcere, 490, 2; 491, 1. cur se nunc vocem clama-
nus, *ibid.* ejus elegia, *ibid.* et 2. quomodo fuerit vera
tota vox, et vox omnium virtutum, *ibid.* cur puer in de-
sercio ierit, *ibid.*

DIRECTE VIAM DOMINI. — Viam Domino parandi ratio
est humilitas, *ibid.*

FERIA IV QUATUOR TEMP. ADVENTUS.

TEMPO, quo Christus in orbem advenit, vocatur no-
vissimum, 421, 1, 2. illius adventum quomodo veteres pa-
trices optarint, 738, 1, 2.

ECCCE CONCIPES IN UTERO. — Humanitas Christi est velut
fimbria, id est vesica extima et infima divinitatis, 168, 1,
2. in ea corporaliter divinitas inhabitat, 856, 1, 2. tri-
mixta mira in incarnatione peracta sunt, 815, 1; 196, 1.
Christus conceptus et status est de Spiritu Sancto, 212, 1.
factus est homo, ut in eo omnium virtutum exemplum da-
ret, 284, 1, 2. Tunc fuit Deus absconditus, 557, 1, 2. in
incarnatione invisibiliter est unctus, visibiliter in baptis-
mo, 715, 1. ejus unctio jam inde ab ortu primo concep-
tio, *ibid.* tunc quoque habuit plenitudinem gratiae, *ibid.*
— *Vide notata in festa Annuntiationis B. Marie.*

NOMEN ETSI EMANUEL. — Emmanuel quid sonet, 197, 2.
et seqq. est nobiscum Deus quintupliciter, *ibid.*

BUTIRUM ET MEL COMEDET. — Quomodo it prasterit
Christus, 202, 1, et seqq. mellis salubritas, *ibid.* id est
sapientia symbolum, *ibid.* lac symbolum est matris, mel
virginis, *ibid.*

DOMINICA IV ADVENTUS.

PREDICANS BAPTISMUM. — Predicari sit velut ardens Se-
raphinus, 137, 2. — *Vide notata in Commentarii Confessorum.*

IN FESTO NATIVITATIS DOMINI.

BOC ET ASINUS CHRISTUM RECENS MULTEM VENERANT, 106,
et in nascente, oleum Romae fluxit, 152, 2. partes De-
parce matris qualis fuerit, 760, 2.

CHRISTUS IN MUNDUM VENIENTIS QUONOMODO OMNIM HABETI
SUSTULVERIT, 153, 2; 134, 1. quonamodo parvulus agnus prever-
arit leonem, 206, 1. ipsa celerrimus predator fuit, 226, 1.
eius præda quinque, 313, 1. mundi fortitudinem, sapien-
tiam et gloriam domuit patiendo, non ferendo, 214, 1. es-
tib; natus et datus, 231, 1, 2. quonamodo sub eo habitabit
lupus cum agno, 261, 1, 2. quonamodo regnum suum ince-
rebus indexerit, 323, 1. est germe Judea, 146, 1, 2.
ejus generalio rori comparatur, 551, 1. et seqq.

ET DEUS ERAT VERBUM. — Verbum dum fit caro, quonamodo
se demotu profundet, 431, 1.

PLENITUDINE GRATIE ET VERITATIS. — Christus est Sacerdos
sanctorum et Justus, 118, 2.

IN FESTO SS. INNOCENTIUM.

HERODES OMERAT PERURUM. — Christus puer et Herodem
et Obodom regem Damasci regno et vita dejecti, 206, 1, 2.
Herodes metuens ne Christus sibi regnum eriperet, mor-
tem ei parat, sed ipse regnum amist, *ibid.*

ET FUGIT IN EGYPTIUM. — B. Maria puerum in Egyptum
defersit fuit volunt uiribus levis, 316, 1. Nigra illa
fure prostrata, Christo illic ingrediente, *ibid.*

Quonamodo Egyptus portes abundari monasteris, que-
ritique propriea imago eccl., 316, 2; 435, 2.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

VOCATUM EST NOMEN EIUS JESUS. — Iesu nomen quae
bona includat, 374, 2.

Eius nomina sunt Admirabilis et Consilans, *ibid.*
Eius nomen quoque Fortis et Pater futuri sacerdotum, *ibid.*
item Princeps pacis, *ibid.*

Iesus est nobis murum et antennarum, 374, 1. — *Vide
Indicem Rerum, verbo Nomen Iesu.*

IN FESTO EPIPHANIE.

VIRGOES STELLARUM. — Stellarum dicatur militia res, 561, 2.
Quonamodo eas Deus educat in numero, 509, 1, 2. ex
nomine vocat tripliciter, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum,
verbo Stella, Thus.*